РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября  2020 г. № 471
с. Гордеевка

О внесении изменений в постановление администрации
Гордеевского района от 18.03.2020г.№ 112 «О введении

режима повы​шенной готовности на территории
Гордеевского района Брянской области»
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года № 122-З «О защите населения и территорий Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Правительства Брянской области от 16 ноября 2020 г. № 506-п, от 23 ноября 2020 г. № 539-п, от 30 ноября 2020 г. № 557-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 17 марта  2020г. №106-п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Внести в постановление администрации Гордеевского района от 18.03.2020г № 112 «О введении режима повы​шенной готовности на территории Гордеевского района Брянской области» (в редакции постановления администрации Гордеевского района от 27 марта 2020 года № 153,  от 30.03.2020 года № 156, от 03.04.2020 г. № 160, от 30 апреля 2020 № 196, от 06.05.2020 г. № 198, от 01.06.2020г. № 229, № 240 от 10.06.2020г., №251 от 23.06.2020г., № 286 от 13.07.2020 г. № 329 от 14.08.2020 г.; от 19.10.2020 № 416; № 421 от 21.10.2020г., №450 от 11.11.2020г.) следующие изменения:

1.1.  дополнить пункт 2 подпунктом следующего содержания:
«оказание услуг общественного питания при условии одновременной загрузки не более чем на 50 % посадочных мест, расположенных в помещениях, где оказываются услуги общественного питания.».
1.2. дополнить пункт 2 подпунктом следующего содержания:
« Запретить в период с 15 декабря 2020 года по 15 января 2021 года юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги общественного питания, проведение массовых мероприятий развлекательного характера с организацией досуга, в том числе корпоративных мероприятий.».

1.3. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в редакции:
«3.3. С 23 ноября по 6 декабря 2020 года соблюдать режим самоизоляции граждан в возрасте старше 65 лет. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.
Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, работникам здравоохранения, а также к гражданам, определенным решением оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской области.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           3. Опубликовать постановление на сайте администрации Гордеевского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                 Л.И. Убогова

Исп.  Литвин Н.М.
Юрист                                                                                                     А.А. Хроленко

Управляющий делами                                                                            М.Н. Глушак